АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2021											№ 406
с. Родино

Об утверждении  Списка  граждан,
зачисленных  в резерв управленческих кадров
Родинского  района

На основании решения комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Родинского района № 6 от 27.12.2021, в целях организации работы по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров для органов местного самоуправления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Список граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров Родинского района.
2. Постановление Администрации района от 04.09.2019 №386 «Об утверждении Списка граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров Родинского района»  считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[image: C:\AppData\Local\Temp\FineReader10\media\image1.jpeg]

Глава района                               		                       С.Г. Катаманов

[bookmark: _GoBack]

Андрей Александрович Воронов
22075
УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации района
от 29.12.2021 № 406

Список граждан, зачисленных в резерв управленческих кадров Родинского района

	№
п/п
	Должность на которую формируется резерв
	Ф.И.О.
	Образование, что и когда окончил, специальность по образованию
	Ученая степень, звание
	Место работы и должность
	Дата назначения
	Стаж му-ниципаль-ной службы (при наличии)
	Стаж руково дящей работы
	Срок, на который включен в резерв

	1.

	Заместитель  главы Администрации Родинского района по оперативным вопросам, председатель Комитета по строительству, архитектуре, ЖКХ и энергетике Администрации района
	Пресняков Ярослав Алексеевич

	Высшее, АлтГТУ, г. Барнаул 2007, инженер МАПП

	-

	МУП «Родник»
Заместитель директора

	01.06.
2019

	-

	7 лет 4мес

	4 года

	2.
	Заместитель главы Админис-трации Родинского района по социальным вопросам
	Голубь Татьяна Владимировна

	Высшее, Алтайский государственный институт искусств и культуры, библиотекарь-библиограф, 2002 г.
	-
	Заведующий по делам архивов Администрации Родинского района

	26.10.2011
	16 лет 11мес

	-
	5 лет

	3.
	Начальник Управления по сельскому хозяйству и перераба-тывающей промышлен-ности Администрации района

Проценко Екатерина Петровна

АГАУ, 2007, г. Барнаул, зоотехния,
зооинженер

-

Алтайский краевой центр консультационного обслуживания и развития агропромышленного комплекса

04.2017

-

-

5 лет

4.

	Председатель комитета по образованию Родинского района
	Вощенко Юлия Сергеевна

	АГПУ, г. Барнаул, 2020, бакалавр, педагогическое образование

-

	МКДОУ детский сад «Колокольчик», музыкальный руководитель

30.07.
2020

-

-

4 года

	5.
	Заведующий организационным отделом Администрации Родинского района

Доля Татьяна Николаевна

	Высшее, АГПУ им. И.И. Ползунова,2008г г.Барнаул, экономист, финансы и кредит

-

	ведущий специалист организационного отдела Администрации Родинского района по управлению делами Администрации района

06.2018

3 года 05 мес.

-

4 года

	6.
	Заведующий отделом  по делам архивов Администрации Родинского района
	Якуб Наталья Владимировна

	Высшее, АГУ, г. Барнаул, 2006, историк-архивист.

	-

	ведущий специалист отдела по делам архивов Администрации района

	07.08.
2006

	15 лет 03 мес

	-

	4 года

	7.
	Заведующий отделом по делам ГО, ЧС и МР.

	Сидоренко Алексей Владимирович
	высшее, Омский юридический институт МВД,2019, юрист
	-
	МУП «Родник», юрисконсульт.
	01.09.2020
	-
	-
	4 года

	8.
	Заведующий юридическим отделом Администрации Родинского района
	Гугля Иван Иванович

	Высшее, «Сибирская академия государственной службы» 2011,  юрист

	-
	РСОШ№2,
РСОШ №1,
 юрист

	07.05.
2013

	-

	-

	4 года

	9.
	Председатель Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Родинского
района

	Головченко Галина Николаевна
	Высшее, АГАУ, 2003,Экономист по бухгалтерскому учету и аудиту
	-
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Родинского района, начальник бюджетного отдела
	06.06.2018
	3 года 07 мес
	-
	4 года

	10.
	Председатель Комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Родинского района
	Ситник Татьяна Александровна
	 высшее, Академия труда и социальных отношений, 2007,  юриспруденция, юрист.
	-
	Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом Родинского района, начальник отдела по земельным отношениям
	02.2020
	6 лет 09 мес
	-
	4 года

	11.
	Директор МУП «Родник»
	Пресняков Ярослав Алексеевич
	Высшее, АлтГТУ, г. Барнаул 2007, инженер МАПП
	-

	МУП «Родник»
Заместитель директора
	01.06.
2019

	-

	7 лет 4мес

	4 года

	12.
	Редакция газеты «Дело Октября» гл. редактор
	Воротникова Елена Яковлевна
	высшее, ААЭП,
2006,специалист по связам с общественностью;АГПУ,2017,бакалавр, психология
	-
	МУП «Редакция газеты «Дело Октября», заведующий  отделом телевидения
	31.12.2014
	-
	-
	4 года

	13.
	Директор МБОУ «Степновская СОШ»
	Петрова  Людмила Николаевна
	Высшее, АГУ, 2004, география, географ/ организатор туристско-экскурсионного дела

	-

	МБОУ «Степновская СОШ», Заместитель директора по воспитательной работе

	31.08.2021
	-

	04 мес

	4 года

	14.
	Директор МБОУ «Мирненская СОШ»
	Ярец Юлия Николаевна
	Высшее,Сибирская академия государственной службы при Президенте,юрист.
	-
	Администрация Родинского
района, заведующий юридическим отделом
	07.2013
	13 лет 06 мес
	 9 лет
	4 года

	15.
	Директор
МБОУ РСОШ №1

	Воронов Петр Андреевич

	Высшее, АГПА, г. Барнаул, 2012г, учитель физики и информатики
	-

	Родинский медицинский колледж,
преподаватель информатики
	01.09.
2018

	-

	-

	4 года

	16.
	Директор
МБОУ РСОШ
№ 2
	Пащенко Михаил Алексеевич

	Высшее, 2007, БГПУ, г. Барнаул, «физика» с дополнительной специальностью «Информатика»
	-

	РСОШ № 2, учитель физики и информатики

	01.09.
2013

	-

	-

	4 года

	17.
	Заведующая
МКДОУ детский сад «Теремок»

	Дедова Полина Ивановна

Могилевец Юлия Борисовна

	Высшее, Московский психолого-социальный институт,2007,психолог. Преподаватель психологии.

Высшее, АГПУ,2017, педагогическое образование, бакалавр
	-

-
	МКДОУ детский сад  «Теремок», Воспитатель

МКДОУ детский сад «Теремок», воспитатель
	08.2013

29.08.2018

	-

-
	-

-
	4 года

4 года

	18.
	Заведующая
МКДОУ детский сад «Колоколь-чик»
	Болтенкова Татьяна
Валерьевна

	Высшее, 1996, БГПУ,
г. Барнаул, преподаватель дошкольной педагогики, психологии
	-
	МКДОУ д/с «Колоколь-чик», старший воспитатель
	10.03.
2009
	-
	-
	4 года

	19.
	Глава Адми-нистрации Зелёнолуговского сельсовета
	Штронда Елена
Сергеевна
	Высшее, ААЭП, 2012,финансы и кредит, экономист
	-
	Администра-цияс/с, секретарь Администра-ции Зелено-луговского с/с
	01.06.
2009
	11 лет 111 мес
	-
	4 года

	20.
	Глава Адми-нистрации Каяушинского сельсовета

	Воронов Андрей Александрович

Балакин Алексей Алексеевич
	Высшее, АСХИ 1988, инженер –гидротехник.

Высшее, Московская академия предпринимательства при Правительстве Москвы, экономика,баклавр

	-

-

	Главный специалист юридического отдела Администрации Родинского района по труду

безработный
	27.09.2016

-

	10 лет, 06 мес.

-
	-

-
	4 года

4 года

	21.
	Глава Адми-нистрации Кочкинского сельсовета
	Калугин Александр Александрович

	Высшее, АГТУ, 2007 г., экономика и управление

	-

	Начальник пожарной части №51 с.Кочки

	26.01.
2006

	-

	12 лет 11мес

	4 года

	22.
	Глава Адми-нистрации Мирненского сельсовета
	Дударев Евгений Геннадьевич

Казаков Андрей Анатольевич
	Высшее, АГАУ, инженер-механик, 2004г

Высшее, 2006, АГАУ, г. Барнаул, экономика и управление на п/п АПК

	-

-
	ДЮСШ, тренер -преподаватель

Комитет по экономике, налоговой и кредитной политике Родинского района, бухгалтер
	04.2016

01.04.2015
	2 года

-
	-

-
	4 года

4 года

	23.
	Глава Адми-нистрации Покровского сельсовета
	Кудашова Наталья Александровна
	Высшее, 2001,  АГПУ, барнаул,педагогика и методика начального образования, учитель начальных классов
	-
	Покровская СОШ, Филиал МБОУ Степновская СОШ, учитель

	11.2003
	-
	-
	4 года

	24.
	Глава Раздольненского сельсовета
	Борисенко Наталья Викторовна
	Высшее, АГПИ, Барнаул,1989,учитель математики
	-
	Раздольненская СОШ, филиал МБОУ Мирненская СОШ, учитель математики.
	09.2018
	-
	4 года
	4 года

	25.
	Глава Адми-нистрации Родинского сельсовета

	Кращенко Роман Геннадьевич
	Высшее, АГАУ,
2019, зоотехния, бакалавр

	-

	Администрация Родинского сельсовета, заместитель главы Администрации
	25.02.2013
	8 лет 09 мес.
	8 лет 09 мес

	4 года

	26.
	Глава Адми-нистрации Степно-Кучукского сельсовета
	Кошевая Елена Геннадьевна

	Высшее, АГАУ, 2006, г. Барнаул, экономист по бухгалтерскому учету и аудиту
	-

	Администрация Степно-Кучукского с/с, секретарь

	07.2006

	15 лет 05мес

	-

	4 года

	27.
	Глава Адми-нистрации Степновского сельсовета

	Котоманова Татьяна Ивановна
	Высшее, 1991, Алтайский сельскохозяйственный институт, зоотехния, зооинженер

	-
	ООО «МАЯК», экономист по труду и заработной плате
	13.03.2015
	-
	-
	4 года

	28.
	Глава Центрального сельсовета
	Лубашова Дарья Александровна
	Высшее, Павлодарский университет,2003,педагогика и психология, педагог –психолог.

	-
	детский сад «Пчелка» структурное подразделение МБОУ РСОШ №2,воспитатель  детского сада

	01.09.2017
	-
	8 лет
	4 года

	29.
	Глава Адми-нистрации Шаталовского сельсовета
	Старкова Елена Николаевна
	Высшее, БГПИ, г.Бийск, 1997,русский язык и литература, учитель русского языка и литературы
	-
	Шаталовская ООШ, филиал МБОУ РСОШ №1, учитель русского языка и литературы
	09.2018
	-
	9 лет
	4 года

	30.
	Глава Адми-нистрации Ярослав-Логовского сельсовета
	      Барабаш
Мария Павловна
	Высшее, Филиал Политехнического университета, бакалавр, г. Рубцовск, 2018

	-
	Администрация Ярослав-Логовского с/с, секретарь

	07.2018
	3 года 05 мес
	-
	4 года

image1.jpeg